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Säkra förare på moped, 
snöskoter och terränghjuling 
- Nyhetsbrev nr 5 från Transportstyrelsen 

Här kommer ytterligare ett nyhetsbrev i serien "Säkra förare på 
moped, snöskoter och terränghjuling". I detta nummer visar vi  
bland annat hur behörigheten AM presenteras på körkortet  
och hur de nya förarbevisen kommer att se ut. Dessutom  
kommer förtydligande information till alla utbildare om elektronisk 
rapportering och inlämnade undervisningsplaner inför starten 1 
oktober 2009. 

Informationsmaterial på gång 
Det bästa sättet att skaffa sig information om de nya reglerna är via körkorts-
portalen, www.korkortsportalen.se. Vi eftersträvar att hela tiden hålla 
informationen där uppdaterad. Med anledning av de nya reglerna har  
ett antal informationsfoldrar tagits fram. Foldrarna kommer inom  
kort att kunna hämtas hem som pdf-dokument via körkortsportalen.  
 

   

Foldrarna kommer också att gå att beställa, för den som vill kunna tillhandahålla 
information om de nya reglerna. Beställning sker via Vägverkets webbutik, 
www.vv.se(Välj Service & E-tjänster, därefter Publikationer & 
informationsmaterial.) 

Informationsmaterialet är gratis men en administrativ avgift på 50 kr tas ut per 
order oavsett hur mycket som beställs. Vi räknar med att materialet kommer att 
finnas för beställning inom två veckors tid. 

Informationsfoldrar kommer också att finnas tillgängliga via något av 
Transportstyrelsens, länsstyrelsernas eller Vägverkets förarprovskontor.  
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Förtydligande - utbildare behöver inte vänta in besked från 
Transportstyrelsen  
Alla utbildare som idag har rätt att utbilda för moped klass I har också rätt att 
utbilda för körkortsbehörighet AM och förarbevis för moped klass II enligt de nya 
bestämmelserna. Utbildare som har tillstånd att bedriva utbildning för terräng-
skoter har rätt att utbilda för förarbevis för snöskoter eller terränghjuling. En 
förutsättning är dock att man har skickat in en ny undervisningsplan till 
Transportstyrelsen.   
 
Den som har tillstånd att utbilda ska ha lämnat in en ny undervisningsplan senast 
den 15 augusti. Observera dock att den som har tillstånd att utbilda kan börja att 
utbilda enligt den nya planen när undervisningsplanen är framtagen. Det krävs 
alltså inget formellt besked från Transportstyrelsen för att få börja utbilda. Vi på 
Transportstyrelsen kommer att gå igenom alla inkomna undervisningsplaner så 
fort som möjligt. Bedömer vi att en undervisningsplan behöver kompletteras 
kommer vi att kontakta den aktuella utbildaren. 
 
Även om komplettering kommer att krävas så får utbildningen fortgå under tiden. 
Elever kommer inte riskera att få sina utbildningar ogiltigförklarade. 
 
 
Så här syns behörigheten AM på körkortet 
Behörigheten AM kommer att skrivas ut på körkortets framsida, med en kursiverad 
stil längst till höger i fältet för behörigheter. Detta oavsett hur många andra 
behörigheter körkortsinnehavaren har. (Har innehavaren bara behörighet AM skrivs 
följaktligen bara AM ut längst till höger i fältet.), se bild. 
 

 
 
På körkortets baksida får behörigheten AM en egen symbol och rad under punkt 9-
10.  (Även denna text är kursiv.) 
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Så här kommer förarbeviset att se ut 
Förarbeviset som börjar utfärdas 1 oktober 2009 har ett ljusgrönt utseende. Till 
skillnad från det nuvarande förarbeviset innehåller det nya ett foto på innehavaren 
och innehavarens namnteckning. Precis som för körkort kan förarbevisen utvisa 
rätten att köra flera sorters fordon dvs. snöskoter och terränghjuling. Vilka 
fordonskategorier (fordonsslag) som förarbeviset ger rätt köra kommer att framgå på 
både fram- och baksidan vid punkt 7. 
 

 
 
Det nya förarbeviset har en begränsad giltighetstid till skillnad från det tidigare som 
inte hade någon tidsbegränsning. Det nya förarbeviset gäller i 10 år och måste 
därefter förnyas på samma sätt som i dag sker för körkort. 
 
Observera att förarbeviset inte är en identitetshandling. 
 
 
Frågor om elektronisk rapportering 
Många har kontaktat oss med frågor om den elektroniska rapporteringen som vi 
informerade om i nyhetsbrev 4. Utförlig beskrivning och mer information om detta 
finns utlagd på körkortsportalen.  
http://www.korkortsportalen.se/Foretag/AM---Moped-klass-1/ 
 
(Informationen på körkortsportalen beskriver hur det är tänkt att fungera beträffande 
utbildningar för körkort AM.) 
 
Vad gäller rapportering om godkända utbildningar och kunskapsprov för förarbevis 
är avsikten att det ska fungera på samma sätt. Emellertid kommer vi i inlednings-
skedet att använda en övergångslösning under begränsad tid där man använder en 
mall i Excelformat. Mallen hämtas hem från körkortsportalen, fylls i och skickas in till 
Transportstyrelsen. En mer utförlig information om hanteringen för rapportering kring 
förarbevis läggs inom kort ut på körkortsportalen. 
 
 
Hur kommer utbytet från förarbevis till körkort att ske? 
Transportstyrelsen kommer att börja skicka ut ansökningshandlingar för utbyte av 
förarbevis för moped klass I till körkort AM från och med 1 oktober 2009. Vi börjar 
utbytet hos de yngsta som enbart har förarbevis eftersom vi bedömer att intresset för 
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utbytet är störst där. Den gamla typen av förarbevis ger fortsatt rätt att köra även 
efter 1 oktober 2009. Utbyte måste ske senast under 2012, annars blir behörigheten 
ogiltig och kan inte återfås på annat sätt än genom ny utbildning och nytt prov. 

Utbytet går till som en vanlig körkortsförnyelse dvs. att man på en ansöknings-
handling fäster ett fotografi, undertecknar och skickar in till Transportstyrelsen. Efter 
att tillverkningsavgiften på 120 kronor betalats tillverkar vi körkortet och skickar det 
till närmsta postcenter där utlämning sker efter identitetsprövning.  

Vid samtliga körkortsförnyelser från och med 1 oktober 2009 kommer behörigheten 
AM att tryckas på körkortet. Detta oavsett om personer har haft förarbevis för moped 
klass I eller inte.(Har man någon annan körkortsbehörighet har man automatiskt rätt 
att köra moped klass I och får därmed behörigheten AM.) 

Det går inte att få ansökningshandlingar utskickade före 1 oktober 2009. Om man vill 
påskynda utbytet kan man dock kontakta Transportstyrelsens kundtjänst efter  
1 oktober 2009 för att beställa ansökningshandlingar. Numret dit är 0771-25 60 70. 

Nu går det att boka kunskapsprov för moped klass I 
Nu går det att boka kunskapsprov för körkortsbehörighet AM. Detta gäller både om 
man använder trafikskolornas tjänst "Boka prov" eller om man bokar via 
telefonkontakt med Vägverkets kundtjänst på telefon 0771-17 18 19.  
 
Trafikskolornas tjänst nås via körkortsportalen, www.korkortsportalen.se  
 
Tidsbokningen går att göra även om uppgift om godkänd utbildning saknas hos 
Transportstyrelsen vid bokningstillfället. I samband med kunskapsprovet kontrolleras 
att aspiranten genomgått en godkänd utbildning och att sådan är registrerad. 
 
I inledningsskedet kommer det inte att vara möjligt att boka kunskapsprov för körkort 
AM via tjänsten "Boka prov – för privatpersoner".  
 
Nästa nyhetsbrev? 
Nästa nyhetsbrev kommer att skickas ut i månadsskiftet september/oktober. 
 
 
Kontakt? 
Vid frågor om de nya reglerna kan ni ställa dem via e-post till 
sakra.forare@transportstyrelsen.se. Vi kommer att besvara era frågor så fort vi 
kan. 
 
Observera att denna e-postadress är avsedd för samarbetspartners, intresse-
organisationer och dylika. Den är inte avsedd för allmänheten och vi ber er därför 
att inte sprida den. 
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Om ni i fortsättningen inte vill ha detta nyhetsbrev ber vi er att meddela oss detta 
via ovan nämnda e-postadress. 
 
Med vänlig hälsning 
 
Transportstyrelsen 
 
 
 
Säkra förare på moped, snöskoter och terränghjuling är ett nyhetsbrev från Transport-
styrelsen som informerar om förändringar inom området förarbevis och körkort för moped, 
snöskoter och terränghjuling. Nyhetsbrevet skickas ut till utbildare, examinatorer, 
representanter för berörda branscher, samarbetspartners och intresseorganisationer.  


